
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 2,771,469.52 80,325.56 3,218,836.883,299,162.44

491,904.00 71,736.00 461,160.00Dietas 532,896.00

1,686,702.16 643.76 1,814,262.21Sueldos Básicos 1,814,905.97

137,225.18 0.00 264,251.20Decimotercer Mes 264,251.20

137,225.18 0.00 137,225.18Decimocuarto Mes 137,225.18

102,000.00 0.00 102,000.00Gastos de Representación en 
el País

102,000.00

124,000.00 1,324.30 202,675.70Contribuciones para Seguro 
Social

204,000.00

0.00 6,621.50 9,845.52Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

16,467.02

5,000.00 0.00 5,000.00Jornales 5,000.00

27,413.00 0.00 162,417.07Beneficios 162,417.07

60,000.00 0.00 60,000.00Compensaciones 60,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,950,951.90 41,760.88 4,165,085.424,206,846.30

42,000.00 775.00 41,225.00Viáticos Nacionales 42,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Viáticos al Exterior 5,000.00

66,727.14 3,897.07 62,830.07Suministro de Energía 
Eléctrica

66,727.14

12,000.00 899.92 11,100.08Telefonía Celular 12,000.00

54,000.00 0.00 84,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

84,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,000.00

55,000.00 1,500.00 103,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

105,000.00
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31,000.00 0.00 31,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

31,000.00

216,000.00 0.00 216,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 216,000.00

20,000.00 0.00 100,000.00Servicios Jurídicos 100,000.00

6,000.00 0.00 21,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

21,000.00

20,000.00 19,888.89 50,201.25Primas y Gastos de Seguro 70,090.14

15,810.50 0.00 55,810.50Comisiones y Gastos 
Bancarios

55,810.50

5,000.00 0.00 5,000.00Publicidad y Propaganda 5,000.00

26,560.00 2,000.00 24,560.00Servicio de Internet 26,560.00

2,000.00 0.00 2,000.00Ceremonial y Protocolo 2,000.00

22,000.00 450.00 21,550.00Servicios de Vigilancia 22,000.00

2,306,854.26 12,350.00 3,285,308.52Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,297,658.52

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

40,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 270,814.44 26,542.00 608,967.28635,509.28

37,000.00 0.00 102,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

102,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Forestales 1,000.00

31,000.00 26,542.00 94,458.00Llantas y Cámaras de Aire 121,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Gasolina 7,000.00

60,000.00 0.00 189,694.84Diésel 189,694.84

9,814.44 0.00 9,814.44Aceites y Grasas Lubricantes 9,814.44

45,000.00 0.00 45,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00
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80,000.00 0.00 160,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

160,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,860,699.34 255,278.00 8,735,743.468,991,021.46

60,000.00 10,899.50 366,864.44Ayuda Social a Personas 377,763.94

1,730,000.00 85,950.00 2,358,229.60Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,444,179.60

5,070,699.34 158,428.50 6,010,649.42Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,169,077.92

40000  BIENES CAPITALIZABLES 1,797,269.80 505,804.08 10,506,283.6411,012,087.72

150,000.00 0.00 451,406.65Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

451,406.65

50,000.00 0.00 100,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00

630,000.00 20,000.00 2,261,091.18Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,281,091.18

877,269.80 463,804.08 7,095,473.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,559,278.07

0.00 0.00 300,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

300,000.00

0.00 0.00 311.82Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

311.82

50,000.00 22,000.00 208,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

230,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

0.00 0.00 50,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

50,000.00

14,651,205.00 909,710.52 27,234,916.68Total: 28,144,627.20
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